Oggetto: approvazione progetto definitivo-esecutivo per lavori stradali “Manutenzione straordinaria con rifacimento manto d’usura della via Gatti” – CUP D77H22002240005 – CIG ZA03756F2.


LA GIUNTA COMUNALE

RICHIAMATE le Deliberazioni:
· di Consiglio Comunale n. 20 del 14/06/2022, con la quale è stata approvata la seconda variazione di bilancio;
· di Consiglio Comunale n. 04 del 15/03/2022, con la quale è stato approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) 2022-2023-2024;
· di Consiglio Comunale n. 05 del 15/03/2022, con la quale è stato approvato il bilancio di previsione 2022-2023-2024;
· di Giunta Comunale n. 46 del 04/08/2021, con la quale viene adeguato il piano esecutivo di gestione per l’esercizio finanziario 2021-2023;
CONSIDERATO in ambito di un programma di miglioramento stradale della viabilità pubblica comunale, attualmente il tratto di strada in oggetto è particolarmente deteriorato, presenta buche e avvallamenti che non rendono agevole il transito sia pedonale che automobilistico; 
VISTO il Progetto di Definitivo-Esecutivo predisposto dal Geom. Borando Secondo, redatto in conformità all’art.23 commi 7 e 8 del D.Lgs. 50/2016, che prevede la definizione degli interventi da realizzare per la manutenzione straordinaria con rifacimento del manto d’usura della via Gatti: 
· Relazione Tecnica Generale
· Elaborati Grafici
· Computo metrico estimativo e quadro economico dell’opera
· Elenco prezzi unitari
· Cronoprogramma lavori
· Capitolato speciale d’appalto e schema di contratto d’appalto
· Piano di sicurezza e coordinamento
Per complessivi € 10.120,00 (euro diecimilacentoventi) come da quadro economico di cui all’art.16 del D.P.R. n. 207/2010 di seguito riportato:

	N. Ord
	Descrizione
	Importo Euro Totale

	A
	LAVORI
	

	1
	Lavori a base d’asta
	€   7.646,90

	2
	Oneri di sicurezza non soggetti a ribasso
	€      200,00

	
	IMPORTO LAVORI
	€  7.846,90

	
	
	

	B
	SOMME A DISPOSIZIONE DELLA STAZIONE APPALTANTE
	

	1
	Iva Aliquota 22%
	€      1.726,32

	2
	Imprevisti (5% di A1)
	€         382,35  

	3
	Incentivo tecnico (2% di A1)
	€          152,94

	4
	Arrotondamento
	€            11,50

	
	IMPORTO TOTALE DELLE SOMME A DISPOSIZIONE
	€       2.273,10

	
	IMPORTO TOTALE DELL’OPERA (A+B)
	€     10.120,00



RILEVATO che l’art.26 del Codice, ai commi 1 e 2 dispone testualmente che:
1. La stazione appaltante, nei contratti relativi ai lavori, verifica la rispondenza degli elaborati progettuali ai documenti di cui all’articolo 23, nonché la loro conformità alla normativa vigente;
2. La verifica di cui al comma 1 ha luogo prima dell’inizio delle procedure di affidamento; nei casi in cui è consentito l’affidamento di progettazione ed esecuzione, la verifica della progettazione redatta dall’aggiudicatario ha luogo prima dell’inizio lavori;

Che, pertanto, il progetto prodotto in data 25-07-2022 è stato oggetto di verifica, con esito positivo, a cura del Responsabile Unico del Procedimento;
VISTO che per la realizzazione dell’opera, non si rende necessaria alcuna variante degli strumenti urbanistici e non è necessario attivare procedimenti espropriativi.
VISTI:
· il D. Lgs 50/2016
· il D.P.R. n.207/2010 e smi
· l’art.48 del D.Lgs. 267/2000 e smi
· la Legge 120/2020
· 
DELIBERA

1. DI PRENDERE ATTO di tutto quanto in premessa che qui si intende integralmente riportato e trascritto;
2. DI APPROVARE il progetto definitivo-Esecutivo dei lavori per la realizzazione della manutenzione straordinaria con rifacimento del manto d’usura della via Gatti, composto dagli elaborati depositati presso l’ufficio tecnico ed elencati in premessa;
3. DI APPROVARE il quadro economico del predetto progetto da cui si evince una spesa complessiva di Euro 7.846,90 per lavori (comprensivi di Euro 200,00 quali onere per la sicurezza non soggetti a ribasso) ed Euro 2.273,10 per le somme a disposizione dell’Amministrazione;
4. DI DARE ATTO che l’opera sarà finanziata con i fondi di cui la legge dello Stato 30-12-2021 n. 234;
5. DI DICHIARARE, con separata votazione palese, favorevole ed unanime, il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.134 comma 4 del D.Lgs. n.267/2000 e ss.mm.ii.




Si esprime parere favorevole ai sensi dell’art. 49 				Si esprime parere favorevole ai sensi dell’art. 49
del D. Lgs. 18/08/2000, n. 267:					del D. Lgs. 18/08/2000, n. 267:
- sulla regolarità tecnica.						- sulla regolarità tecnica.
		
           IL FUNZIONARIO RESPONSABILE					IL SEGRETARIO COMUNALE
	    DELL’UFFICIO TECNICO				   







Si esprime parere favorevole ai sensi dell’art. 49 
del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267:
- sulla regolarità contabile.
		
IL FUNZIONARIO RESPONSABILE									   DEL SERVIZIO FINANZIARIO




